
 

9376/17   id/kno 1 
 DG C 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. května 2017 
(OR. en) 
 
 
9376/17 
 
 
 
 
DEVGEN 101 
ACP 48 
RELEX 426 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 19. května 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

 
5535/17 

Předmět: Odkaz Evropského roku pro rozvoj 2015: „Náš svět, naše důstojnost, naše 
budoucnost“ 
– závěry Rady (19. května 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o odkazu Evropského roku pro rozvoj 2015: „Náš svět, 

naše důstojnost, naše budoucnost“ ve znění přijatém Radou na jejím 3540. zasedání konaném dne 

19. května 2017. 

 



 

 

9376/17   id/kno 2 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o odkazu Evropského roku pro rozvoj 2015: 
„Náš svět, naše důstojnost, naše budoucnost“ 

 

 
1. Rada vítá pozitivní zjištění uvedená v závěrečné zprávě o Evropském roku pro rozvoj 2015 

(EYD2015)1 a oceňuje účinnou účast občanů EU, občanské společnosti, soukromého sektoru, 

členských států EU, orgánů EU a partnerů na celém světě, díky níž byla celá kampaň úspěšná. 

Rada bere na vědomí četné úspěchy, jichž bylo v rámci EYD2015 dosaženo, a se zřetelem ke 

společnému prohlášení Rady, Parlamentu a Komise ze dne 9. prosince 2015 poukazuje na to, 

že je důležité na uvedené úspěchy navázat, a získané zkušenosti a osvědčené postupy, které 

byly ve zprávě uvedeny, uplatňovat v budoucích kampaních. 

 
2. Rada uznává prospěšnost EYD2015, jenž pomohl zvýšit veřejnou i politickou podporu 

spolupráce Unie s rozvojovými zeměmi, která počátkem roku 2016 dosáhla výše 89 %2. 

Tento výsledek je zejména povzbudivý s ohledem na odhodlání Unie zastávat i nadále 

vedoucí úlohu v prosazování řady významných nových politických iniciativ včetně Agendy 

pro udržitelný rozvoj 2030, Pařížské dohody o změně klimatu, nového Evropského konsensu 

o rozvoji a globální strategie EU pro zahraniční a bezpečnostní politiku. 

 
3. Rada zejména vítá inovativní přístup EYD2015, pokud jde o spolupráci v těsném a aktivním 

partnerství s členskými státy, delegacemi EU a širokou škálou zúčastněných stran za využití 

celé řady dostupných komunikačních nástrojů (zejména sociálních médií a audiovizuálních 

prostředků). 

                                                 
1 Dokument 15159/16 – COM(2016) 525 final. 
2 Zvláštní průzkum Eurobarometru 441 (2016). 



 

 

9376/17   id/kno 3 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

4. Poskytování informací a zvyšování povědomí o rozvojové problematice mají zásadní význam 

pro přiblížení rozvojové politiky občanům EU, podporu lepšího porozumění cílům 

udržitelného rozvoje a zachování pozitivního veřejného mínění v otázkách rozvojové politiky. 

V tomto ohledu je nadále velmi relevantní program Komise věnovaný poskytování informací 

a zvyšování povědomí o rozvojové problematice (DEAR). 

 
5. Rada Komisi vybízí, mimo jiné s ohledem na 30. výročí programu Erasmus v roce 2017, 

aby navázala na úspěšné iniciativy, jako je soubor nástrojů pro vzdělávání v oblasti rozvoje 

v rámci EYD, a aby nadále úzce spolupracovala s členskými státy a delegacemi EU s cílem 

informovat občany – se stejným zaměřením na mladé lidi a na příběhy skutečných lidí – 

a posilovat jejich porozumění v oblasti rozvojových opatření prováděných v duchu zásady 

„nikoho neopomenout“ a vybízet je k přímé účasti a kritické angažovanosti, při současném 

posilování smyslu pro sdílenou globální odpovědnost, solidaritu a příležitosti. 

 
6. Rada Komisi naléhavě vyzývá, aby při těchto činnostech nadále využívala partnerství 

vytvořených v průběhu EYD2015, zejména s členskými státy, a aby se obracela k novému 

publiku a k novým zúčastněným stranám, mimo jiné na místní úrovni, a využívala za tímto 

účelem inovativní a interaktivní společné komunikační strategie a kampaně zaměřené na 

občany a vycházející z faktů, a to v zájmu zachování odkazu a ducha EYD2015 a jeho motta: 

„Náš svět, naše důstojnost, naše budoucnost.“ 

 
7. Rada vyzývá Komisi, aby připravila plány pro účinnou, účelnou a inkluzivní komunikační 

a informační kampaň zaměřenou na Agendu pro udržitelný rozvoj 2030 a nový Evropský 

konsensus o rozvoji a aby tuto kampaň podpořila a provedla. Kromě toho Rada zdůrazňuje, že 

je důležité vypracovat společná klíčová sdělení a společné iniciativy pro všechny segmenty 

společnosti, aby bylo možno tyto významné politiky přiblížit evropským občanům, 

a podporovat větší povědomí a zapojení klíčových partnerů z veřejného i soukromého sektoru. 

 


